
 

 
 

 
DECRETO  

DEL  DIRETTORE GENERALE  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 
 

N. 54  DEL 29/03/2021 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI A N.6 POSTI DI C.P.S. ASSISTENTE 
SANITARIA/O CAT.D – ASSEGNAZIONE ALLE AZIENDE DEL S.S.R. DEL F.V.G. 

 
 
 
 
 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 54 del 29/03/2021  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI A N.6 POSTI DI C.P.S. 
ASSISTENTE SANITARIA/O CAT.D – ASSEGNAZIONE ALLE AZIENDE DEL S.S.R. DEL 
F.V.G. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATO: 
- il decreto n.53 del 26/03/2021 ad oggetto “Concorso pubblico per titoli ed esami a n.6 posti di 
c.p.s. assistente sanitaria/o cat.D da assegnare alle aziende del SSR – approvazione verbali, 
graduatoria di merito e dei vincitori”, 
- il relativo bando prot.n.45542 del 22/12/2020 con scadenza 21/01/2021; 
 
RILEVATO che le aziende di cui all’art.3 della L.R. 27/2018 hanno rappresentato, con note formali 
acquisite agli atti, un fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto 
riportato: 
 
AZIENDE UNITA’ RICHIESTE 
AS FO 5 
ASU FC 35 
ASU GI 19 
BURLO 0 
CRO 1 

 
60 

 
RITENUTO pertanto, al fine di garantire almeno in parte l’assegnazione di nuovo personale alle 
aziende richiedenti, di rapportare le esigenze alla graduatoria disponibile come segue:  
 
AZIENDE UNITA’ ASSEGNATE NOTE 

AS FO 5  

ASU FC 
9  

di cui: 
1 già dipendente a tempo indeterminato e  
3 già dipendenti a tempo determinato 

ASU GI 2  

BURLO 0  

CRO 1  

 
17  

 
RITENUTO, al fine di soddisfare, almeno in parte, i fabbisogni sopra evidenziati, di assegnare i 
candidati idonei utilizzando, ove possibile, i seguenti criteri in sequenza: 
- 1^ preferenza dei vincitori, 
- coincidenza della 1^preferenza manifestata dal candidato con l’azienda ove già presta servizio 

in qualità di dipendente o lavoratore somministrato, 
- coincidenza della 1^preferenza manifestata dal candidato in relazione ai posti ulteriormente 

assegnabili alle aziende e posizionamento in graduatoria, 
- coincidenza della 2^-3^-4^-5^preferenza manifestata dal candidato in relazione ai posti 

ulteriormente assegnabili alle aziende e posizionamento in graduatoria; 
 



Atto n. 54 del 29/03/2021  Pag. 3 di 4  

DATO ATTO che: 
- per effetto del presente scorrimento ed assegnazione dei candidati alle Aziende, così come di 
seguito indicato, la graduatoria è esaurita, 
- i candidati stessi sono identificati con l’Id (codice univoco) della domanda di partecipazione al 
concorso, ciò nel rispetto del “Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati” (UE) 2016/679 e del 
D.L.vo 196/2003 “Codice per la tutela dei dati personali” e smi e delle indicazioni fornite dal DPO: 
 

Id Domanda GRADUATORIA ASSEGNAZIONI 
2182120 1 Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
2185986 2 Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
2181929 3 Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
2184735 4 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
2188175 5 Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
2181825 6 Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
2185855 7 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale  
2148548 8 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
2182561 9 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 
2132513 10 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
2124815 11 IRCCS "Centro di riferimento oncologico" - Aviano 
2151425 12 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
2140531 13 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
2151630 14 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
2177949 15 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
2151610 16 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
2175562 17 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 
 

PRECISATO che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le Aziende utilizzatrici 
della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale assunto, una 
clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo dalla data di 
assunzione presso le Aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità 
extraregionale; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale per il seguito di competenza; 
 
PRECISATO che alle stesse compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 
assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 



Atto n. 54 del 29/03/2021  Pag. 4 di 4  

1. in relazione al concorso per titoli ed esami per la copertura di n.6 posti di c.p.s. assistente 
sanitaria/o cat.D – bando n.45542 del 22/12/2020 - di dare seguito all’utilizzo della graduatoria 
dei vincitori approvata con decreto n.53/2021 al fine di soddisfare le esigenze espresse dalle 
Aziende del SSR e meglio indicate in premessa; 

 
2. di dare atto che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le Aziende utilizzatrici 

della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale assunto una 
clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo dalla data 
di assunzione presso le Aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità 
extraregionale; 

 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende del Servizio Sanitario Regionale, 

dando atto che alle stesse compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati 
assegnati; 
 

4. di dare atto che per effetto del presente scorrimento, detta graduatoria è utilizzata fino al 17^ e 
ultimo posto e pertanto risulta esaurita; 

 
5. dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 

quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  

dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 

 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 

 
 

 
Decreto n. 54 del 29/03/2021 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 

Il decreto n. 54 del 29/03/2021 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e sottoscritto 
digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 29/03/2021, ai sensi dell’art. 32, comma l, 
della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il decreto è divenuto esecutivo il 29/03/2021, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Lisa Dusso 

 

 
Udine 29/03/2021 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

